

2026 年 8 月 12 日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 光 通 信
代表者の役職氏名	代表取締役社長 C00 和 田 英 明 (コード番号：9435 東証プライム)
問 い 合 わ せ 先	広 報 ・ I R 課
T E L	0 3 - 5 9 5 1 - 3 7 1 8

上場廃止となった子会社（株式会社エフティグループ）に関する決算開示について

2026 年 8 月 1 日をもって完全子会社化した、株式会社エフティグループに関する「2027 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔I F R S〕（連結）」について、別紙のとおりお知らせいたします。

以上



2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月12日

会 社 名 株式会社エフティグループ
 コー ー 番号 2763
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長
 配当支払開始予定日 —

URL <http://www.ftgroup.co.jp/>
 (氏名) 小林 亮二
 (氏名) 風間 芳樹 (TEL) 03-5847-2777

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績 (2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利 益	四半期包括利益 合計額
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,892	△10.0	1,466	△20.8	1,694	△13.1	1,158	△11.8	1,158	△11.8
2026年3月期第1四半期	7,658	△8.7	1,851	△7.4	1,951	△2.2	1,313	△4.2	1,313	△4.2

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	38.96	—
2026年3月期第1四半期	44.19	—

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	44,598	35,614	35,614	79.9
2026年3月期	45,345	35,287	35,287	77.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	20.00	—	35.00	55.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 当社は、2026年3月31日付で株式会社光通信との間で株式交換契約を締結しております。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、2026年7月30日付で当社株式が東京証券取引所を上場廃止となったことを踏まえ、2027年3月期の配当予想は記載しておりません。

3. 2027年3月期の連結業績予想 (2026年4月1日～2027年3月31日)

当社は、2026年3月31日付で株式会社光通信との間で株式交換契約を締結しております。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、2026年7月30日付で当社株式が東京証券取引所を上場廃止となったことを踏まえ、2027年3月期の連結業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ―社(社名) 、除外 ―社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	30,342,268株	2026年3月期	30,342,268株
2027年3月期1Q	613,363株	2026年3月期	613,193株
2027年3月期1Q	29,729,050株	2026年3月期1Q	29,729,245株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、2026年3月31日開催の取締役会において、株式会社光通信を完全親会社とする株式交換を実施することを決議し、同日付で株式交換契約を締結しております。また、2026年6月23日開催の当社定時株主総会において本株式交換契約が承認可決されたことにより、2026年7月30日をもって東京証券取引所を上場廃止となりました。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(報告企業)	10
(要約四半期連結財務諸表作成の基礎)	10
(重要性がある会計方針)	10
(重要な会計上の見積り及び判断)	10
(配当)	11
(金融商品)	12
(事業セグメント)	14
(売上収益)	16
(1株当たり四半期利益)	18
(子会社の支配喪失)	18
(後発事象)	18

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や賃上げを背景に緩やかな回復基調で推移したものの、物価上昇の継続や各国の通商政策の動向、地政学リスクなどにより、先行き不透明な状況が続きました。

このような状況のもと当社は、強みである中小企業・個人事業主を対象とした情報通信機器、ネットワークセキュリティ商品及び環境省エネルギーサービスの更なる普及並びに、お客様から継続して利用料を頂く収益モデルであるストックサービスの維持・拡大に努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上収益が前年同四半期の7,658百万円から766百万円減少し、6,892百万円（前年同四半期10.0%減）となりました。

営業利益は、前年同四半期の1,851百万円から384百万円減少し1,466百万円（前年同四半期20.8%減）となり、税引前四半期利益は、前年同四半期の1,951百万円から256百万円減少し、1,694百万円（前年同四半期13.1%減）となりました。親会社の所有者に帰属する四半期利益は、前年同四半期の1,313百万円から155百万円減少し、1,158百万円（前年同四半期11.8%減）となりました。

主なセグメント別の業績を示すと、次のとおりであります。

（ネットワークインフラ事業）

ネットワークインフラ事業では、小売電力・光回線等のお客様インフラのストックサービスの企画・開発・販売・運営を行っております。

回線サービスにおいては、光回線自社ブランド「ひかり速トク」等が堅調に推移しました。一方、小売電力サービスにおいては、電力原価が低水準で推移したものの、販売単価の下落傾向が継続いたしました。

以上により、売上収益は前年同四半期の3,870百万円から849百万円減少し、3,021百万円となり、セグメント利益（営業利益）は、前年同四半期の1,112百万円から449百万円減少し、663百万円となりました。

（法人ソリューション事業）

法人ソリューション事業では、中小企業及び個人事業主向けにUTM（統合脅威管理：Unified Threat Management）・ファイルサーバー・セキュリティ商品・環境関連商品・情報通信機器等の販売・施工・保守サービスを行っております。

法人向け光回線サービスの「F T光」や会員制サポートサービスの「Fプレミアム」、法人向けDX（デジタルトランスフォーメーション）化支援サービス等のストックサービスの拡充に注力いたしました。

以上により、売上収益は前年同四半期の3,914百万円から69百万円増加し、3,984百万円となり、セグメント利益（営業利益）は、前年同四半期の758百万円から36百万円増加し、795百万円となりました。

（その他事業）

ネットワークインフラ事業と法人ソリューション事業以外をその他事業として集約しております。

売上収益は前年同四半期と同様に0百万円となり、セグメント利益（営業利益）も前年同四半期と同様に0百万円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末に比べ747百万円減少し、44,598百万円となりました。これは、現金及び現金同等物が467百万円増加した一方で、営業債権及びその他の債権が770百万円、その他の金融資産が414百万円減少したこと等によるものです。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ1,074百万円減少し、8,983百万円となりました。これは、未払法人所得税が909百万円減少したこと等によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の資本は、前連結会計年度末に比べ327百万円増加し、35,614百万円となりました。これは、利益剰余金が配当により1,040百万円減少したものの、親会社の所有者に帰属する四半期包括利益により1,368百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、2026年3月31日付で株式会社光通信との間で株式交換契約を締結しております。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、2026年7月30日付で当社株式が東京証券取引所を上場廃止となったことを踏まえ、2027年3月期の連結業績予想は記載しておりません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	18,057	18,525
営業債権及びその他の債権	6,038	5,267
棚卸資産	157	197
その他の金融資産	2,512	2,523
その他の流動資産	109	102
流動資産合計	26,875	26,615
非流動資産		
有形固定資産	18	16
使用権資産	204	174
のれん	87	87
無形資産	420	399
その他の金融資産	17,356	16,942
繰延税金資産	54	55
契約コスト	284	268
その他の非流動資産	43	39
非流動資産合計	18,470	17,982
資産合計	45,345	44,598

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	3,585	3,457
有利子負債	1,366	1,342
未払法人所得税	1,443	534
その他の金融負債	4	21
その他の流動負債	269	303
流動負債合計	6,669	5,658
非流動負債		
有利子負債	1,377	1,250
その他の金融負債	277	277
その他の非流動負債	480	495
繰延税金負債	1,253	1,302
非流動負債合計	3,389	3,325
負債合計	10,058	8,983
資本		
資本金	1,344	1,344
資本剰余金	1,237	1,237
利益剰余金	33,430	33,758
自己株式	△725	△725
その他の包括利益累計額	—	—
親会社の所有者に帰属する持分合計	35,287	35,614
資本合計	35,287	35,614
負債及び資本合計	45,345	44,598

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	7,658	6,892
売上原価	4,289	4,025
売上総利益	3,369	2,866
その他の収益	14	8
販売費及び一般管理費	1,511	1,406
その他の費用	20	2
営業利益	1,851	1,466
金融収益	111	237
金融費用	11	9
税引前四半期利益	1,951	1,694
法人所得税費用	637	536
四半期利益	1,313	1,158
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	1,313	1,158
四半期利益	1,313	1,158
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	44.19	38.96
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	—	—

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	1,313	1,158
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	97	209
純損益に振り替えられることのない項目合計	97	209
税引後その他の包括利益合計	97	209
四半期包括利益合計	1,411	1,368
四半期包括利益合計の帰属		
親会社の所有者	1,411	1,368
四半期包括利益合計	1,411	1,368

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 包括利益 累計額			
2025年4月1日残高	1,344	1,234	27,988	△725	—	29,842	—	29,842
四半期包括利益								
四半期利益			1,313			1,313		1,313
その他の包括利益					97	97		97
四半期包括利益合計	—	—	1,313	—	97	1,411	—	1,411
所有者との取引額等								
剰余金の配当			△1,040			△1,040		△1,040
自己株式の取得						—		—
株式報酬取引		2				2		2
利益剰余金への振替			97		△97	—		—
所有者との取引額等合計	—	2	△943	—	△97	△1,037	—	△1,037
2025年6月30日残高	1,344	1,237	28,359	△725	—	30,215	—	30,215

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 包括利益 累計額			
2026年4月1日残高	1,344	1,237	33,430	△725	—	35,287	—	35,287
四半期包括利益								
四半期利益			1,158			1,158		1,158
その他の包括利益					209	209		209
四半期包括利益合計	—	—	1,158	—	209	1,368	—	1,368
所有者との取引額等								
剰余金の配当			△1,040			△1,040		△1,040
自己株式の取得				△0		△0		△0
株式報酬取引						—		—
利益剰余金への振替			209		△209	—		—
所有者との取引額等合計	—	—	△830	△0	△209	△1,040	—	△1,040
2026年6月30日残高	1,344	1,237	33,758	△725	—	35,614	—	35,614

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	1,951	1,694
減価償却費及び償却費	59	36
契約コストの償却費	58	58
金融収益	△111	△237
金融費用	11	9
契約コストの増減(△は増加)	△82	△41
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)	1,338	770
営業債務及びその他の債務の増減(△は減少)	△167	△285
棚卸資産の増減(△は増加)	△0	△39
その他	△62	54
小計	2,994	2,018
利息の受取額	1	17
配当金の受取額	114	223
利息の支払額	△10	△9
法人所得税の支払額又は還付額	△1,524	△1,464
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,575	786
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△87	△4
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	3	—
投資有価証券の取得による支出	△2,267	△201
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	1,037
子会社の支配喪失による収支(△は支出)	△6	—
貸付金の回収による収入	10	2
その他	0	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,346	840
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期有利子負債の収支(△は支出)	△700	—
長期有利子負債の支出	△210	△135
自己株式の取得による支出	—	△0
配当金の支払額	△1,020	△1,023
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,930	△1,159
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△2,702	467
現金及び現金同等物の期首残高	19,817	18,057
現金及び現金同等物の四半期末残高	17,115	18,525

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(報告企業)

株式会社エフティグループ(以下「当社」という。)は日本に所在する株式会社であり、登記上の本社の住所は東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号です。当社の最終的な親会社は株式会社光通信であります。

当第1四半期連結会計期間(2026年4月1日から2026年6月30日まで)及び当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日から2026年6月30日まで)の要約四半期連結財務諸表は、当社及びその子会社(以下「当社グループ」という。)並びに関連会社に対する当社の持分から構成されております。当社グループは、ネットワークインフラ事業及び法人ソリューション事業において、主に電力・情報通信・環境関連分野の事業に取り組んでおります。詳細は、(事業セグメント)及び(売上収益)に記載しております。

(要約四半期連結財務諸表作成の基礎)

(1) IFRSに準拠している旨

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、連結財務諸表規則第1条の2に掲げる「指定国際会計基準特定会社」の要件を満たすことから、同規則第312条の規定により、IAS第34号に準拠して作成されております。

(2) 測定的基础

本要約四半期連結財務諸表は(重要性がある会計方針)に記載している会計方針に基づいて作成されております。資産及び負債の残高は、公正価値で測定している金融商品などを除き、取得原価を基礎として計上しております。

(3) 機能通貨及び表示通貨

本要約四半期連結財務諸表は当社の機能通貨である日本円(百万円単位、単位未満切捨て)で表示しております。

(重要性がある会計方針)

当社グループが本要約四半期連結財務諸表において適用する会計方針は、2026年3月31日に終了する連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同様であります。

(重要な会計上の見積り及び判断)

IFRSに準拠した要約四半期連結財務諸表の作成において、経営者は、会計方針の適用ならびに資産、負債、収益及び費用の金額に影響を及ぼす判断、見積り及び仮定を行うことが要求されております。実際の業績は、その性質上これらの見積り及び仮定とは異なる結果となる場合があります。

見積り及びその基礎となる仮定は継続して見直されます。会計上の見積りの見直しによる影響は、見積りを見直した会計期間と将来の会計期間において認識されます。

経営者が行った要約四半期連結財務諸表における重要な会計上の見積り及び見積りを伴う判断は、2026年3月31日に終了する連結会計年度に係る連結財務諸表と同様であります。

(配当)

(1) 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日至 2025年6月30日)

a. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2025年5月12日 取締役会	普通株式	1,040	35	2025年3月31日	2025年6月27日

b. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間末後となるもの

該当事項はありません。

(2) 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日至 2026年6月30日)

a. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2026年5月11日 取締役会	普通株式	1,040	35	2026年3月31日	2026年6月24日

b. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間末後となるもの

該当事項はありません。

(金融商品)

金融商品は、その公正価値の測定にあたって、その公正価値の測定に用いたインプットの観察可能性及び重要性に応じて、公正価値ヒエラルキーの3つのレベルに分類しております。当該分類において、それぞれの公正価値のヒエラルキーは、以下のように定義しております。

レベル1：同一の資産または負債の活発な市場における(無調整の)相場価格により測定した公正価値

レベル2：レベル1以外の直接または間接的に観察可能なインプットを使用して測定した公正価値

レベル3：観察可能でないインプットを使用して測定した公正価値

当社グループは、公正価値の測定に使用される公正価値の階層のレベルを、公正価値の測定の重要なインプットの最も低いレベルによって決定しております。

(1) 経常的に公正価値で測定する金融商品

① 公正価値のヒエラルキー

公正価値の階層ごとに分類された、金融商品は以下のとおりであります。

前連結会計年度(2026年3月31日)

	レベル1	レベル2	レベル3	(単位：百万円) 合計
金融資産				
純損益を通じて 公正価値で測定する金融資産				
その他	—	—	—	—
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産				
資本性金融商品	11,432	—	1,592	13,025
合計	11,432	—	1,592	13,025
金融負債				
純損益を通じて公正価値で 測定する金融負債				
条件付対価	—	—	277	277
合計	—	—	277	277

当第1四半期連結会計期間(2026年6月30日)

	レベル1	レベル2	レベル3	(単位：百万円) 合計
金融資産				
純損益を通じて 公正価値で測定する金融資産				
その他	—	—	—	—
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産				
資本性金融商品	12,059	—	1,580	13,639
合計	12,059	—	1,580	13,639
金融負債				
純損益を通じて公正価値で 測定する金融負債				
条件付対価	—	—	277	277
合計	—	—	277	277

公正価値ヒエラルキーのレベル間の振替は、振替を生じさせた事象または状況の変化が生じた日に認識しております。

当第1四半期連結会計期間において、レベル1、レベル2およびレベル3の間の振替はありません。

② 公正価値の測定方法

資本性金融商品のうち市場性のない有価証券については、ブラック・ショールズ・モデル、割引将来キャッシュ・フローに基づく評価技法、純資産価値に基づく評価技法を用いて算定しており、公正価値ヒエラルキーレベル3に区分しております。評価手法の選択や評価で使用するインプットの選択にあたっては、経営者による判断が含まれており、仮に異なる評価手法やインプットを適用した場合は、公正価値の測定結果が異なる可能性があります。

条件付対価については、業績の予想等を基礎として、モンテカルロ・シミュレーションを用いて算定した将来支払額の現在価値により算定しており、公正価値ヒエラルキーレベル3に区分しております。

③ レベル3の調整表

以下の表は、レベル3に分類された金融資産の期首から期末の変動を表示しております。

	(単位：百万円)	
	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
期首残高	1,550	1,592
取得	—	—
売却	△0	△12
包括利益	—	—
四半期利益	—	—
その他の包括利益	—	—
その他	—	—
期末残高	1,550	1,580
第1四半期連結累計期間末に保有する金融商品に関して 純損益に認識した利得または損失	—	—

以下の表は、レベル3に分類された金融負債の期首から期末の変動を表示しております。

	(単位：百万円)	
	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
期首残高	278	277
企業結合による増加	—	—
決済	—	—
公正価値の変動	—	—
その他	—	—
期末残高	278	277
第1四半期連結累計期間末に保有する金融商品に関して 純損益に認識した利得または損失	—	—

(2) 償却原価で測定する金融商品

① 公正価値

償却原価で測定する金融資産及び金融負債の公正価値は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2026年3月31日)		当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)	
	(単位：百万円)			
	帳簿価額	公正価値	帳簿価額	公正価値
金融負債				
長期借入金 (1年内返済予定含む)	1,742	1,693	1,622	1,577

(注) 短期の金融資産、短期の金融負債は、公正価値と帳簿価額とが近似しているため、上記には含めておりません。

② 公正価値の測定方法

長期借入金

長期借入金については、元利金の合計を、新規に同様の借入を行った場合に想定される利率で割引く方法により算定しており、レベル3に分類しております。

(事業セグメント)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、販売先・サービス別の事業部を置き、事業部を統括する営業本部において取り扱う販売先・サービスについて包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社グループは販売先・サービス別セグメントから構成されており、「ネットワークインフラ事業」、「法人ソリューション事業」、「その他事業」の3つを報告セグメントとしております。

「ネットワークインフラ事業」は、当社グループの電力サービスである「F Tでんき」「エフエネでんき」やF V N Oとして光インターネットサービス「ひかり速トク」などお客様から毎月の利用料・定額課金を収入とするストックサービスの企画・開発・販売・サービス等を行っております。

「法人ソリューション事業」は、中小企業・個人事業主向けにネットワークセキュリティ商品・OA機器・情報通信機器の販売・施工・アフターサービス等を行っております。

「その他事業」は、蓄電池の販売・施工の取次をメインにネットワークインフラ事業、法人ソリューション事業以外の事業を行っております。

(2) 報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、（重要性がある会計方針）における記載と概ね同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部売上収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日至 2025年6月30日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	ネットワーク インフラ事業	法人ソリューション事業	その他事業	計		
売上収益						
外部顧客への売上収益	3,866	3,791	0	7,658	—	7,658
セグメント間の 内部売上収益及び振替高	4	122	—	126	△126	—
計	3,870	3,914	0	7,785	△126	7,658
セグメント利益	1,112	758	0	1,871	△20	1,851
金融収益						111
金融費用						△11
税引前四半期利益						1,951

(注) 1 セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各セグメントに配分していない全社費用が含まれております。

2 法人ソリューション事業のセグメント利益には、子会社の支配喪失による利得5百万円が含まれております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日至 2026年6月30日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	ネットワーク インフラ事業	法人ソリューション事業	その他事業	計		
売上収益						
外部顧客への売上収益	3,016	3,874	0	6,892	—	6,892
セグメント間の 内部売上収益及び振替高	4	109	—	113	△113	—
計	3,021	3,984	0	7,005	△113	6,892
セグメント利益	663	795	0	1,458	7	1,466
金融収益						237
金融費用						△9
税引前四半期利益						1,694

(注) セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各セグメントに配分していない全社費用が含まれております。

(売上収益)

収益の分解

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

		報告セグメント			
		ネットワーク インフラ事業	法人ソリューション事業	その他事業	合計
主要なサービスライン	小売電力サービス	2,892	—	—	2,892
	回線サービス	695	—	—	695
	情報通信サービス	—	3,229	—	3,229
	環境サービス	—	308	—	308
	蓄電池サービス	—	—	0	0
	その他	278	253	—	531
合計		3,866	3,791	0	7,658
顧客との契約から認識した収益		3,613	3,773	0	7,387
その他の源泉から認識した収益(注)		252	18	—	270

(注) その他の源泉から認識した収益は、IFRS第16号に基づくリース収益232百万円、IAS第20号に基づく政府補助金38百万円です。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

		報告セグメント			
		ネットワーク インフラ事業	法人ソリューション事業	その他事業	合計
主要なサービスライン	小売電力サービス	2,370	—	—	2,370
	回線サービス	638	—	—	638
	情報通信サービス	—	3,354	—	3,354
	環境サービス	—	276	—	276
	蓄電池サービス	—	—	0	0
	その他	7	244	—	251
合計		3,016	3,874	0	6,892
顧客との契約から認識した収益		2,978	3,858	0	6,838
その他の源泉から認識した収益(注)		37	16	—	54

(注) その他の源泉から認識した収益は、IFRS第16号に基づくリース収益16百万円、IAS第20号に基づく政府補助金37百万円です。

① 小売電力サービス

小売電力サービスラインにおいては、電力の提供と維持管理を行うことを主要業務としております。このサービスは、当社グループと顧客との契約等に基づき、サービスの内容や当事者間の権利と義務が定められ、サービス内容の区分可能性や顧客への移転パターンに基づき、主な履行義務を以下のとおり識別し、収益を認識しております。

当社グループの履行義務は、サービス契約者のニーズに応じてサービス契約を交わし、そのサービスを提供した時点で充足されるものであります。そのため、毎月の検針により把握した顧客の電力使用量に基づき、顧客との契約で定める契約種別の料金を適用して算定した収益を認識するとともに、検針日から期末日までの収益については、電力調達量にロス率(送電時の損失率)を加味した顧客の電力使用量並びにエリア別及び契約グループ別の加重平均単価により算定した収益を認識しております。当社グループは、当該履行義務の充足時点から概ね1～2ヶ月以内に支払いを受けており、これらの契約についてはIFRS第15号「顧客との契約から生じる収益」(以下、「IFRS第

15号」という。)で規定される便法を適用して金融要素に係る調整は行っておりません。

② 回線サービス

回線サービスラインにおいては、通信サービス契約を主要業務としております。このサービスは、当社グループと顧客との契約等に基づき、サービスの内容や当事者間の権利と義務が定められ、サービス内容の区分可能性や顧客への移転パターンに基づき、主な履行義務を以下の通り識別し、収益を認識しております。

当社グループの履行義務は、サービス契約者のニーズに応じてサービス契約を交わし、そのサービスを提供した時点で、充足されるものであります。当社グループは、当該履行義務の充足時点から概ね1ヶ月以内に支払を受けており、これらの契約についてはIFRS第15号で規定される便法を適用して金融要素に係る調整は行っておりません。

③ 情報通信サービス

情報通信サービスラインにおいては、テレマーケティングや訪問販売などのチャネルを通じて、OA機器、ビジネスホン、ファイルサーバー・UTM等の情報通信機器の販売・施工・保守、ならびにインターネットサービスの提供を主要業務としております。このサービスは、当社グループと顧客または信販会社との契約等に基づき、サービスの内容や当事者間の権利と義務が定められており、サービス内容の区分可能性や顧客または信販会社への移転パターンに基づき主な履行義務を以下のとおり識別し、収益を認識しております。

当社グループの履行義務は、顧客にそのサービスを提供した時点で、信販会社においてはそのサービスの提供が信販会社で確認できた時点で充足されるものであります。当社グループは、当該履行義務の充足時点から概ね1～2ヶ月以内に支払いを受けており、これらの契約についてはIFRS第15号で規定される便法を適用して金融要素に係る調整は行っておりません。

売上収益は契約において約束された対価で測定され、値引き、購入量に応じた割戻し等を控除しており、顧客への返金が見込まれる金額は返金負債として認識しております。なお、当社と顧客の間に重要な返品に係る契約はありません。

④ 環境サービス

環境サービスラインにおいては、テレマーケティングや訪問販売などのチャネルを通じて、LED・エアコン等の環境省エネ商材の販売・施工・保守を主要業務としております。このサービスは、当社グループと顧客または信販会社との契約等に基づき、サービスの内容や当事者間の権利と義務が定められ、サービス内容の区分可能性や顧客または信販会社への移転パターンに基づき、主な履行義務を以下のとおり識別し、収益を認識しております。

当社グループの履行義務は、顧客にそのサービスを提供した時点で、信販会社においてはそのサービスの提供が信販会社で認識できた時点で充足されるものであります。当社グループは、当該履行義務の充足時点から概ね1～2ヶ月以内に支払いを受けており、これらの契約についてはIFRS第15号で規定される便法を適用して金融要素に係る調整は行っておりません。

売上収益は契約において約束された対価で測定され、値引き、購入量に応じた割戻し等を控除しており、顧客への返金が見込まれる金額は返金負債として認識しております。なお、当社と顧客の間に重要な返品に係る契約はありません。

⑤ 蓄電池サービス

蓄電池サービスラインにおいては、蓄電池・太陽光パネル等の販売・施工の取次業務を行っております。このサービスでは、当社グループは代理人として、他の当事者に対し、蓄電池・太陽光パネル等の販売・施工が他の当事者によって提供されるように手配する履行義務を識別しております。

当社グループの履行義務は、他の当事者によって提供される財が当該他の当事者に納入された時点で充足されるものであります。当社グループは、当該履行義務の充足と交換に当社グループが権利を得ると見込む対価（報酬・手数料）を収益として認識しております。当社グループは、履行義務の充足時点から概ね1～2ヶ月以内に支払いを受けており、これらの契約についてはIFRS第15号で規定される便法を適用して金融要素に係る調整は行っておりません。

売上収益は契約において約束された対価で測定され、値引き、取次量に応じた割戻し等を控除しており、顧客への返金が見込まれる金額は返金負債として認識しております。

(1株当たり四半期利益)

基本的1株当たり四半期利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
基本的1株当たり四半期利益	44円19銭	38円96銭
(算定上の基礎)		
親会社の所有者に帰属する四半期利益 (百万円)	1,313	1,158
親会社の普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
基本的1株当たり四半期利益の算定に 用いる金額(百万円)	1,313	1,158
普通株式の加重平均株式数(株)	29,729,245	29,729,050

(注) 希薄化後1株当たり四半期利益については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(子会社の支配喪失)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(1)概要

当社は、2025年3月24日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エフティオペレーションS&S(以下、「エフティオペレーションS&S」)の株式の全てを譲渡することを決議し、2025年4月1日に株式の譲渡が完了しました。

本件に伴い、当社はエフティオペレーションS&Sに対する支配を喪失したことから、連結の範囲から除外しております。

(2)支配喪失に伴う利得または損失

子会社の支配喪失による利得5百万円は要約四半期連結損益計算書の「その他の収益」に含まれております。

(3)支配喪失に伴うキャッシュ・フロー

子会社の支配喪失による収支△6百万円は要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書の「投資活動によるキャッシュ・フロー」に計上されております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

該当事項はありません。

(後発事象)

該当事項はありません。